平成２２年１２月７日

国 土 交 通 省 鉄 道 局

年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施状況の査察について

年末年始の輸送等に関する安全総点検（平成２２年１２月１０日（金）～平成２３年

１月１０日（月 ）について、国土交通省では、鉄軌道事業者等による点検の実施状況）

を確認するため、査察を実施することとしています。

ついては、初日である１２月１０日（金）に、津川政務官等による査察を下記のとお

り実施しますので、お知らせします。

記

１．日 時

平成２２年１２月１０日（金）１０時００分～１１時３０分

２．査察対象事業者及び査察箇所

東海旅客鉄道株式会社

・東海道新幹線東京駅構内、東海道新幹線ホーム 等

３．査察者

津川 祥吾 大臣政務官 他 国土交通省職員

４．取材対応

取材については、カメラ撮影のみ可能です。

取材を希望される方は、事前に取材申込みの上、１２月１０日９時３０分までに

東海道新幹線東京駅１階日本橋口改札前に、集合（別添）してください （東海旅。

客鉄道(株)社員が案内しますので、その指示に従ってください。また、貴社腕章を

必ず着用してください ）。

取材申込みは、１２月９日１７時００分までに東海旅客鉄道(株)東京広報室あて

に別紙「取材申込用紙」でＦＡＸにより行ってください。

なお、撮影可能場所及び時間帯は以下のとおりです。

・東京駅会議室での大臣政務官訓示（１０時００分頃）

・東海道新幹線東京駅１７番ホームでの査察（１０時４０分頃）

【連絡先】

国土交通省鉄道局安全監理官室

担当 中野、床平

03-5253-8111(内40765）

03-5253-8548(直通)